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Ky raport përfshinë të dhënat mujore nga sektorët e Drejtoratit për Buxhet dhe Financa si: Sektori i 

Buxhetit dhe Financave, Sektori i Thesarit dhe Sektori i Tatimit në Pronë.  

 

Sektori i Buxhetit dhe Financave 

 

Duke u mbeshtetur në LMFPP, Ministria e Financave ka dërguar Instruksionin për Rishikim të 

Buxhetit për vitin 2016. Duke u bazuar në këtë instruksion, është bërë përgaditja e Propozim 

Vendimit për Rishikim Buxhetor  për vitin 2016 me dokumentacionin përcjellës dhe është dorëzuar 

ne Kuvend Komunal.  

Rishikimi Buxhetor për vitin 2016 është miratuar nga Asambleja Komunale me 24.05.2016 dhe 

vendimi mbi miratimin dhe dokumentacioni përcjellës është dërguar MF-Prishtinë. 

Rishikimi  është bërë në këto linja buxhetore: 

 Investime Kapitale -Mjetet finaciare të mbetura nga projektet e shpallura me rishikim 

buxhetor janë destinuar për projekte te reja dhe mbulim të kontratave të mëparshme ku kapin 

shumën prej 435,926.61€. 

 Mallra dhe sherbime - Duke pasur parasysh obligimet e shumta  të arsimit fillor me  rishikim 

buxhetor shuma prej 10,000.00€ bartet nga Arsimi i mesem në Arsim fillor. 

 Shpenzime Komunale – Brenda të njejtit pragram në administratë 10,000.00€ nga shërbimet 

komunale barten  në mallra dhe sherbime. 

 Paga dhe Meditje – Me qëllim te ngritjes se koificienteve,  nga Qendra për Punë Sociale 

barten në Sherbimet e Zjarrfikesve 6,518.00€.  

 

Me 24.05.2016 kemi pranuar Qarkoren  Buxhetore 2017/1 nga Ministria e Financave e cila paraqet 

bazën për hartimin e Buxhetit për vitin 2017 dhe vlerësimet për vitet 2018 dhe 2019. Me ketë 

qarkore buxhetore janë ndare kufijtë  fillestar buxhetor për vitin 2017. Buxheti i Komunes e Lipjanit 

sipas kësaj Qarkoreje është 14,025,258.00€. 

Me ketë Qarkore Buxhetore është bërë rritja e tavanit të të hyrave vetanake nga 1,650,000.00€ sa 

ishte në vitin 2016 në 2,108,000.00€ në vitin 2017. Ky projeksion i te hyrave për Komunën e 

Lipjanit është shume i larte.  

 



 

Bazuar në Ligjin mbi Financat Publike dhe Përgjegjësitë dhe Rregullat Financiare, ZKF-ja ka bërë 

raportimin e rregullt te obligimeve financiare per muajin Maj dhe obligimet e mëparshme në 

Ministrinë e Financave respektivisht në Thesarin Qendror. 

 

Gjatë kësaj periudhe janë zotuar 139 lëndë nga drejtoratet në shumë prej 198,877.81 prej te cilave 92 

lëndë në shumë prej  38,937.67€ i përkasin kategorisë mallra dhe shërbime, 23 lëndë në shumë prej 

38,827.5€ të kategorisë subvencione dhe transfere, 19  lëndë në shumë prej 3,067.071€ nga 

shërbimet komunale dhe 5 lëndë në shumë prej 118,044.93€ janë zotuar ne kategorinë investime 

kapitale.  

 

Të hyrat e inkasuara gjatë kësaj periudhe raportuese janë 114,528.04€.  

Burimet e Financimit të hyrave mujore për këtë periudhë janë si vijon: 

 Qertifikata te lindjes...................................................................................................2,274.00€ 

 Qertifikata te kurores....................................................................................................184.00€ 

 Qertifikata te vdekjes......................................................................................................75.00€ 

 Të hyrat nga Certifikatat nga Sektori i Ofiqarisë .....................................................1,757.00€ 

 Taksat tjera administrative............................................................................................299.75€ 

 GjobatTjera...…………………………………………………………….…………….30.00€ 

 Të hyrat nga shitja e mallrav dhe sherbimev....................................................................0.00€ 

 Taks tenderi...................................................................................................................180.00€ 

 Taksa Rrugore .........................................................................................................10,150.30€ 

 Të hyrat nga Tatimi në Pronë ..................................................................................42269.20€ 

 Gjobat mandatare.............................................................................................................0.00 € 

 Qiraja nga Objektet Publike..............................................................................................0.00€ 

 Të hyrat nga Pranimi Teknik i Lokaleve .....................................................................350.00€ 

 Të hyrat nga fletët  poseduese, kopje plani, vërtetime...............................................2,221.00€ 

 Bartje e Pronës dhe Hipotekë.....................................................................................4,094.00€ 

 Matjet në Teren .........................................................................................................3,743.00€ 

 Leje ndertimi............................................................................................................27,282.98€ 

 Shënderrim i tokes bujqesore ne ndertimore....................................... ..................  .1,308.60€ 

 Takseper legalizim……………………………………………….…………….......……0.00€ 

 Shfrtyzimi i hapsirës afariste........................................................................................381.66 € 

 Prona publike per treg te hapur..................................................................................4,547.80€ 

 Takse nga arkivi i qytetit.................................................................................................33.50€ 

 Shfrytezimi I hapsesires publike  RKS…………………………….…………..........…..0.00€ 

 Të hyrat nga Çerdhja e Fëmijeve...............................................................................2,746.00€ 

 Participim nga Shëndetësia .......................................................................................3,415.00€ 

 Participim SHMP Adem Gllavica..............................................................................2,171.00€ 

 Donacion…………………………………………………………………………...5,040.00€ 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Realizimi i te Hyrave Vetanake, deri me 31.05.2016, në karhasim me vitin e kaluar ka tejkalim 

28.55%.  

                                     Planifikimi dhe realizimi i  të Hyrave Vetanake  2016- Lipjan  

Drejtoratet dhe Kodet Ekonomike 

Planifikimi 

2016 Realizimi 2016 indeksi % 

16303-ADMINISTRATA         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 30,500.00 9,521.00 31.22 -68.78 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 3,500.00 877.25 25.06 -74.94 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 1,500.00 301.00 20.07 -79.93 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 24,500.00 8,106.00 33.09 -66.91 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 10,000.00 3,631.00 36.31 -63.69 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 6,500.00 0.00 0.00 -100.00 

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 1,500.00 0.00 0.00 -100.00 

  50107  -  GJOBAT TJERA 5,000.00 330.00 6.60 -93.40 

 16715 - PROKURIMI-     

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 2,000.00 180.00 9.00 -91.00 

17503 - BUXHETIMI-     

   50002  -  TAX RRUGORE 110,000.00 39,720.30 36.11 -63.89 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 575,000.00 221,132.28 38.46 -61.54 

 48003 - PLANIFIKIM ZHVILLIM EKONOMIK-     

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 25,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 121,000.00 9,215.52 7.62 -92.38 

16605 - INSPEKCIONI-     

   50104-  GJOBAT MANDATORE 500.00 0.00 0.00 -100.00 

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 7,000.00 1,350.00 19.29 -80.71 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-     

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 35,000.00 22,360.00 63.89 -36.11 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 64,500.00 18,300.50 28.37 -71.63 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 32,000.00 13,574.75 42.42 -57.58 

66320 - PLANIFIKIM URBAN.INSPEKCIONI-     

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 200,000.00 89,617.66 44.81 -55.19 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 47,500.00 26,970.85 56.78 -43.22 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 40,000.00 13,081.80 32.70 -67.30 

            -TAKSE PER RRENIMIN E OBJEKTEVE 236.00 0.00 0.00 -100.00 

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE-     

         LARGIMI DHE DEPONIMI I AUTOMJETEVE 

(MARIMANGA) 

 0.00   

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 5,000.00 381.66 7.63 -92.37 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 40,000.00 13,226.80 33.07 -66.93 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-     

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 1,100.00 203.50 18.50 -81.50 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 600.00 86.40 14.40 -85.60 

GJITHESEJT I: 1,389,436.00 492,168.27 35.42 -64.58 

  92250 - ARSIMI PARAFILLOR & QERDHJAN- 35,000.00 12,540.00 35.83 -64.17 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 

SHËNDETESIA   73200- 50409 

45,000.00 15,841.60 35.20 -64.80 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 

(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 

30,000.00 3,197.50 10.66 -89.34 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 400.00 0.00 0.00 -100.00 

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA  0.00   

GJITHESEJT II: 1,499,836.00 523,747.37 34.92 -65.08 

GJOBAT E TRAFIKUT 40,000.00 6,440.00 16.10 -83.90 

GJOBAT E GJYKATES 110,000.00 15,415.00 14.01 -85.99 

AGJENCIONI I PYJEVE 164.00 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT III: 1,650,000.00 545,602.37 33.07 -66.93 

DONACIONET   18,540.00     

GJITHESEJT IV: 1,650,000.00 564,142.37 34.19 -65.81 



                                         Krahasimi i   të Hyrave Vetanake  2015-2016 Lipjan 

Drejtoratetet dhe Kodet Ekonomike Realizimi 2015 Realizimi 2016 indeksi % 

16303-ADMINISTRATA         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 2,401.00 9,521.00 396.54 296.54 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 231.75 877.25 378.53 278.53 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 83.25 301.00 361.56 261.56 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 13,132.75 8,106.00 61.72 -38.28 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 4,889.50 3,631.00 74.26 -25.74 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 2,667.66 0.00 0.00 -100.00 

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 0.00 0.00   

  50107  -  GJOBAT TJERA 0.00 330.00   

16715 - PROKURIMI-     

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 20.00 180.00 900.00 800.00 

17503 - BUXHETIMI-     

   50002  -  TAX RRUGORE 37,821.50 39,720.30 105.02 5.02 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 188,043.80 221,132.28 117.60 17.60 

 48003 - PLANIFIKIM ZHVILLIM EKONOMIK     

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 0.00 0.00   

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 35,756.14 9,215.52 25.77 -74.23 

16605 - INSPEKCIONI-     

   50104-  GJOBAT MANDATORE 100.00 0.00 0.00 -100.00 

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 2,550.00 1,350.00 52.94 -47.06 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-     

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 18,243.00 22,360.00 122.57 22.57 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 17,283.50 18,300.50 105.88 5.88 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 9,974.38 13,574.75 136.10 36.10 

66320 - PLANIFIKIM URBANIZEM INSPEKCION-     

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 25,841.82 89,617.66 346.79 246.79 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 9,100.30 26,970.85 296.37 196.37 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 0.00 13,081.80   

            -TAKSE PER RRENIMIN E OBJEKTEVE 0.00 0.00   

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE     

         LARGIMI DHE DEPONIMI I AUTOMJETEVE 

(MARIMANGA) 

0.00 0.00   

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 257.00 381.66   

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 13,463.90 13,226.80 98.24 -1.76 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-     

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 130.50 203.50 155.94 55.94 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 400.00 86.40 21.60 -78.4000 

GJITHESEJT I: 382,391.75 492,168.27 128.71 28.71 

  92250 - ARSIMI PARAFI & QERDH-LIPJAN 11,214.00 12,540.00 111.82 11.82 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 

SHËNDETESIA   73200- 50409 

13,476.50 15,841.60 117.55 17.55 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 

(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 

3,517.80 3,197.50 90.89 -9.11 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 210.00 0.00   

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 0.00 0.00   

GJITHESEJT II: 410,810.05 523,747.37 127.49 27.49 

  GJOBAT E TRAFIKUT 13,620.00 6,440.00 47.28 -52.72 

  GJOBAT E GJYKATES 0.00 15,415.00     

  AGJENCIONI I PYJEVE 0.00 0.00     

GJITHESEJT III: 424,430.05 545,602.37 128.55 28.55 

  DONACIONET 8,000.00 18,540.00 231.75 131.75 

GJITHESEJT IV: 432,430.05 564,142.37 130.46 30.46 

 

 

 

 

 

 



Të hyrat nga Arka  të cilat përfshinë disa kategori të të hyrave të listuara më lartë janë 15,615.50€  

 
Kodi 

ekonomik UNIREFI Emertimet-llojet e të hyrave bankare Shuma Provizioni 

Shuma 

totale 

50002 LPB4B Taksë për automjete 8,740.00 30.00 8,770.00 

50013 LPQ4N Taksë qertifikata të lindjes 2,243.00 30.00 2,273.00 

50014 LPQ4N Taksë qertifikata te kurorës 164.00 18.00 182.00 

50015 LPQ4N Taksë qertifikata të vdekjes 60.00 15.00 75.00 

50016 LPQ4N Taksë qertifikata tjera ofiqarie 1,727.00 30.00 1,757.00 

50017 LPQ4N Taksë për verifikim të dok.te ndryshme 2,192.5 28.5 2,221.00 

50019  LPQ4N Taksë administrative për fletëkerkesa 309.75 27.75 337.50 

  Totali i mjeteve 15,436.25 179.25 15,615.50 

 

Sektori i Tatimit në Pronë 
 

Gjatë kësaj periudhe  në Zyrën e Tatimit në Pronë janë kryer këto punë: 

 Qytetarët kanë tërhequr 3550 fatura për kryerjen e shërbimeve. 

 Janë lëshuar 964 certifikata me qëllim të regjistrimit të veturave dhe 316 certifikata me 

qëllim të kryerje së ndonjë shërbimi në kadastër dhe për humbje të nënshtetësisë. 

 Janë lidhur 12 marrëveshje për pagesën e tatimit ne prone me këste.  

 Ne terren janë regjistruar 8 objekte të reja dhe 9 objekte afariste.  

 Janë modifikuar 29 objekte. 

 Janë verifikuar 1806 objekte te cilat nuk kanë pasur ndryshim. 

 Janë regjistruar 18 kontrata të shitblerjes në programin e tatimit në pronë. 

 Korrigjime manualë ne programin e tatimit ne prone..( 3) 

 Regjistrimi i kontratave te shitblerjes ne programin e tatimit ne prone janë (14) copa  

 

Sektori i Thesarit 

 

Gjatë kësaj periudhe kohore  në Sektorin e Thesarit janë pranuar dhe janë kryer gjithsejtë 313 lëndë 

në shumë prej 90,680.34€ . Tё gjitha kёto lёndë janё bёrё shpenzim; janë certifikuar, aprovuar nё 

SIMFK pastaj janё regjistruar dhe i janё dorëzuar zyrtarit tё arkivit pёr arkivim dhe fotokopjim,  

Ecuria e Shpenzimeve në bazë të kategorive ekonomike  e shprehur në shumë  dhe përqindje duke 

përjashtuar kategorinë ekonomike të pagave dhe mëditjeve pasi që këto lëndë procedohen në 

Ministrin e Administratës Publike duket kështu: 

                      

 Mallra e Shërbime …………………  215 lёndё nё shumë prej:     51,803.38 €   

 Komunali ………………………......    66  lёndё nё shumë prej:    11,069.84 €  

 Subvencione dhe Transfere…….. ....    23  lëndë në shumë prej:    37,477.50 €       

 Investime Kapitale…………………..  9 lëndë në shumë prej:      190,329.62 €  

 

Totali i Shpenzimeve në këto kategori ekonomike:………....    290,680.34 €  . 

 

Gjate kesaj periudhe kohore jane ekzekutuar: 

 20 lende jne te vitit 2015 ne shume prej.................61,829,83€ 

293 lende jane te vitit 2016 ne shumwe prej ..........28,850.51€ 

Nga këto dy  lëndë jane ekzekutuar në Depertamentin e Thesarit në MF per pagesen e operatorit 

ekonomik “Gashi Ing ”në shumë prej 55,322.65€ dhe Diaspora TV ne shume prej 3,011.42€.Mjetet 

janë marre nga projekti  i investimeve kapitale  Salla e Sportit Magure.  

Zyrtari Arkivues ka pranuar dhe arkivuar 313 lëndë  si dhe shkarkimin e 6 lëndëve për asetet e 

vjetëruara dhe të demoluara. 

 

Regjistrimi i Pasurisë Komunale  

 

Gjatë muajit Maj të vitit 2016 janë kryer këto punë: 



 

Regjistrimi i Pasurisë kapitale në SIMFK ,E-pasuri, dhe Excel. 

 Ndërtimi i rrjetit të Kanalizimit në fshatin Gadime të Ultë. 

 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal. 

 Mirëmbajtje e ndriçimit publik. 

Regjistrimi i Pasurisë jo kapitale ( inventar ) në E-pasuri dhe Excel. 

 Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoriatin e Arsimit (1 lëndë –2 artikuj). 

 Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoriatin për Mbrojtje e Spetim (1 lëndë –1 

artikuj). 

 

Regjistrimi i pasurisë Kapitale në Vijim në SIMFK, Excel. 

 Ndërtimi i fushave të vogla Sportive. 

 Rregullimi i trotuareve në Lipjan. 

 Ndërtimi i objektit sportiv në Shalë. 

 Ndërtimi i kanalizimit ne Rubofc. 

 Ndërtimi i kanalizimit në Janjevë. 

 Ndërtimi i kanalizimit në Bujari Faza II. 

 Ndërtimi i shkollës në Bujari. 

 


